
7,°G 
tIty

eglonal 
mie 

AcP Y 2,, 
nt 	/ 

GOBIERNO REGIONAL RININ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 2 1 4 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, O LI NOV. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°070-2020/GHU emitida por el CPC.Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 215-2020-GRJ-GRPPAT, el Informe Presupuestal N° 307-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 
consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Reporte N°534-2020-GRJ/ORAF/ORH de fecha 13 de octubre 
de 2020, la Oficina de Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín, solicita 
autorización de modificación presupuestal a fin de atender mandatos judiciales 
por un monto total de S/ 627,972.00 soles; 

Que, según Memorando N°456-2020-GJR/ORAF de fecha 28 de octubre del 
2020, la Oficina Regional de Administración y Finanzas realiza la asignación pre-
supuestal de S/9'876,924.00 soles, para el pago de sentencias judiciales de 928 
beneficiarios; 

Que, según el Informe Técnico N° 072-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-SPAA de 
fecha 03 de noviembre del 2020,la Analista de Presupuesto CPC.Pamela Alayo 
Apolinario considera procedente realizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático por la suma total de S/ 9'876,924.00 soles ,en la Fuente 
de-Financiamiento Recursos Ordinarios; 

Según el Informe Presupuestal N° 307-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 
03 de noviembre de 2020, la Sub Gerencia de Pres-upuesio y Tributación, consi-
dera procedente la modificación presupuestal mediante Habilitaciones y Anula-
ciones 'entre Unidades Ejecutoras; 

ºAL 

1;4/0~5 
EXP. 	N° .29~9 



UOS1 RNO R 

............ 	. 
CLEVER 'PICAR 
GERENTE GEN 

NAL JUNIN 

............ 
TiVEROSLAZO 

EGIONAL 
U 

490OUCADIL payo  

71a6aM.de ea« ea bgeva dee pelle/ 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO  

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL RGGR 214 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FUENTE DE FEO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

PRG PRO ACT DESCRIPCIÓN 001 

D 	la, 

TOTAL 

ALA, 

Total SEDE 
CENTRAL 

AGRICULTURA EDUCACIÓN 
EDUCACIÓN 

TARMA 
EDUCACION 

SATIPO
O 

EDUCACION 
CHANCRAMAY 

EDUCACION 
HUANCAYO 

EDUCACION 
CONCEPCION 

EDUCACION 
CHUPACA 

EDUCACION 
JAUJA 

EDUCACION 
YAUU-LA 
OROYA 

EDUCACION 
JUNIN 

EDUCACION 
PICIIANAKI 

EUCACION 
PANGOA 

DORES* 
SALUD 

CARRION 
SALUD EL 
CARMEN 

SALUD JAUJA SALUD TARMA 
SALUD 

CHANCHAMAY 
O 

SALUD SATIPO SALUD JUNIO RED VALLE 
PICHANAM 

SALUD 

9905 ACCIONES CENTRALES 

3999999 	SIN PRODUCTO 

PLANEAMIENTO Y 
5000001 

PRESUPUESTO 

5 GATOS CORRIENTES 

2.5 OTROS GASTOS 

5000003 	
GESTION 
ADMINISTRATIVA 

5 GATOS CORRIENTES 

2.5 OTROS GASTOS 

GESTION DE RECURSOS 
50D0005 

HUMANOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.5 OTROS GASTOS 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 
RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 	SIN PRODUCTO 

5000991 

5 GATOS CORRIENTES 

2.5 OTROS GASTOS 

5001563 	ATENCION EN 
HOSPITALIZACION 

5 GATOS CORRIENTES 

2.5 OTROS GASTOS 

SI. 

SI 

9,876,924.00 

9.876,524.00 

SI.  

SI. 

S/ 

S' 

S/ 

S' 

S/ 

S/ 

9,876,924.00 

9.876.924 00 

• 

SI. 

S. 

S/. 

S. 

151,887.00 

151.867 00 

76,612.00 

76,612 00 

S. 

5/. 

S/ 

• 

517,135.00 

517.135 00 

S/. 

S.• 

013.008.00 

813.098 00 

SI. 

Si 

5/ 

M2,391.00 

732.391 00 

S/. 

S. 

S/. 

535,000.00 

535,000.00 

• 

S. 

01. 

Si. 

- 

1.602090.00 

1602490.00 

S/. 

S/ 

399060.00 

399,058 00 

S/. 

S/ 

629617.00 

624.617 00 

S/. 

SI. 	1.057.497.00 

SI 	1,007.497 00 

S/. 

S. 

OBLIGACIONES  
PREVISIONALES 

361,291.00 

351,291.00 

S/.  

S/. 

9 

S/.  

2112,495.90 

262,495 00 

• 

S/. 

S'. 

142,723.00 

142,723.00 

S/. 

SI 

SI. 

119.822.00 

119.822 00 

S/. 

S/ 

S. 

139,595.00 

139.595.00 

Sl. 	210,909.00 

S/ 	210.909.00 

S/. 

S/ 

440,684.00 

440.554.00 

- 

SI. 

S,  

SI. 

S, 

S' 

31.28100 

3128000 

137.486.W 

15 000 00 

122.485 00 

SI. 

S/ 

S/. 

506,110.00 

506,110.00 

SI. 

5/ 

298,585.00 

295,555 00 

SI. 

5/ 

191,160.00 

191.160 00 

SI. 

S/ 

75,000.00 

75,000.00 

SI. 

S/. 

SI. 

270,000.00 

270,000 00 

SI. 

SI 

190,000.00 

190,000 00 

• 

5/. 

S/. 

S/, 

S/. 

S/. 

5/. 

5/. 

S/. 

5/. 

S/. 

5/. 

S/. 

S/. 

S/. 

6,134,414.00 

4,057,116.00 

1,297,298.00 

0,742,910.30 

3,610.025.00 

122.485.00 

Total General S/. 5876524.00 5/. 9$76,924.00 S/. 228.499.00 	17 51713900 	S. 813.098.00 	S. 732.391,00 	S/. 535,000.00 	S/. 1,602.490.00 	S/. 399058.00 	SI. 624,617.00 	Sl. 	1.057,497.00 	S. 361391.00 	1/. 262,495.00 	SI. 142,723.00 	5/. 110,822.00 	SI. 139,595,00 	S/. 	210,009,00 	SL 440.884.00 	SI. 188,78100 	S/. 506.110.00 	SI. 298,585.00 	SL 191.160.00 	S/. 75.000.00 	S/. 270,000.00 	S/. 190.000.00 5/. 9,676.92900 

RESUMEN 

2.5 OTROS GASTOS S/. 9,876.924.00 5/9$/76.924.00 	5/222.499.00 	5/517,135.00 	6/859.099.00 	5/732391.00 	5/535,000.00 	5/1.90249030 	5/399,05900 	5/624,617.00 	5/1,057,497.00 	5/35139503 	5/262395.00 	5/142,779.00 	5/119$22.00 	5/139,595.00 	5/210,909.00 	5/440684.00 	5/100.795.00 	5/506,110.00 	5/25E1485.00 	5/191.160.03 	5/75,000,00 	5/270.000.00 	5/190.000.00 	5/9876,924.00 

 

Sl. 9,876,924.00 5/9,876.924.00 	5/222,49939 	1/S17,135.00 	5/813.099.00 	5/732.391.00 	5/535.000.00 	5/9602.490.00 	5/399,05900 	5/624,617.00 	5/1,057,497.00 	5/951,291.00 	5/261495.00 	5/183,279.00 	5/119,912.00 	5/139,59560 	5/22993900 	5/440,694.00 	6/509705.00 	51506,110.00 	S/291505.00 	5/191.560.00 	5/75,000.00 	5/270,009.00 	5/190,000.00 	5/9076,924.00 

 



55210.90140 	 57440.49440 	 3/11.1,719. 	1/501210.95 	5/2901115.00 	 5/197,260.95 	15752109.00 	1/270,00100 	 5/15904070 	 2/1,875924.00 5119595.99 	 4210097.00 	 57440529.04 	 17164,755.59 	 24505,19290 	1T29129. 4114.14040 	5/75.09100 	1/279,000.90 	 5/190540.07 

5/04.5723592 	 9.110.21.40 	 2/131.255.02 

009.0.11  

5/9,17.9.92410 

ACUSO  
MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL RAER 214 

FUEGO: ASO GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE /UPAN 
FUENTE DE FTO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

il PRO1 

syn 

FRO 

ACCIONES CENTTIALES 

DESCRIACION 

Os LA 

9493CULTIELN 50054DITN 
A 1.74 

Toyi 

ft 1]140 
CENTRAL 

1.1.147 OSADO 

TOT94 

Y. 1.070.124.00 

511UTACIDX Tmo4A EDOCACEPI 3.57190 '°ue"G'3*
CWWGXr1,,,,,<, ESIKACIOX NUMICAVO cEDUCs4C,,,c" EDUCATION 

C19UPACT9, 
EDUCATION 

JAUJA 
EDDCACIC42 VEJA, 

L,,,,,,,,,,  EDUCALIONOUNN 51331CACION ,,.,, 	, EuTEop« 0.55900,9, DIRÉ 9A ay. UD 
CALuO J. JA SALPA FARRA SALUP 

CHANCWWAV 0 SALUD 21.471P0 SALUD AMI REO VALLE SALUD PIC1149441 70993900 S11 PRODUCTO 

., 	FLANEONIENTO V 
PRE SL/DUESTO 

5 GATOS CORRIENTES 

2.5 OTROS  GASTOS 

90 0003 	GESTION 
ADTASSISTTÓT IVA 

5 GATOS TORRENTES 

2.5 OTROS GASTOS 	S/ 9.570924 00 

ygpOTS 	GESTION DE RECURSOS 
1111,1119,10S 

5 GASTOS CORRENTES 

2 5 OTROS  GasTos 

ASIONACKIN159 PRESDPUESTARI4S QUE NO 
RESULTAN EN PROINICIDS - 	 b. 

3999099 SIN PRODUCTO 

50008929 	OBUGACONES 
PREOGIONALES 

 

5 GATOS TORRENTES 

2 5 OTROS GESTOS 

s 	 ATENTEN EN 
HOSPITAL PACIO1.1 

5 GAYOS TORRENTES 

2 5 OTROS GASTOS 

SI 

SI 

SI 

Si 0.078.2724.00 

SU 	_ 

a. 90. 

IMANTAS 

1527157 00 

- 	71.01200 

79,912 00 

1 

A. 

SI 911,1140/1 

Si. FIADOS 00 

SI 

O 	292.391W 

1..enneno 

SI. 

Si 

su. 

MAMAS 

309.05800 

11 

SI 

114.017.00 

024.817 00 

ST 

1.051 si. 	5047.110 A. 	351,191.00 

O 	292.4.9520 

S. 

Si 242.72300 Si 	114.022.00 

SI 

Si 	53590009
u.  

]4.505.00 

TORMO« 55,3511 EL CARMEN 

s., 	210,1399.80 Si 	440.804 DO 

3110000 

15.009.00 

Si 	I2.2,485.02 

Y 	508.112 00 

Si 	208.525.00 Si 	2 91.119000 Si 	75.02000 Si 210.050 05 

444.44 

1593.000 00 

V. 

u. 
u.  

TA 

S.  

5/. 

L. 

V. 0,134,414.03 

9.4.1739.3500 

- 

1,297/5E00 

1.7NATITAR 

3,5231072.00 

Si 
S®2.540so.,,,,,,,3 

51]13503 

U 1057,407 02 SI 	352,292 00 

1 - roty 9493,991 
Si. 0070,92000 y 	9.1.75,924.00 A 500000 Si 517,11500 	SI. 113.000.00 	Si 	732.34.1.“ v. 	636.5.00 SI. 	1.602,190.00 	Si 100.012.13 	Al 904,917.00 	ST 1.087,Y7Po 	a. 	351.79101 	N 	202.4•500 	S. 142.773 oe 	Si 	119.12200 	Y 151,595.00 y 	210,00009 	A 	440941.90 	Y 	1114.713500 	Si 	505.110.00 	Si 	295005" 	Y 	1911 80.00 	Si. 	7500000 09. 270.009.00 Y. 	200000 90 st 

OTAN.. 

9.87 	24.07 

S. 	
44102...0011 	

5/520170o 	 522.057.17.00 	5.2152.291.00 	Sh52.493.99 0.179.924.00 279,175.914.00 	TALAN. 	5N09,I1540 	1/11.3A11.11 	 9/722.391.40 	1/595.050.55 	 5/1.994.420.00 	 1/359,015.00 	 59.4417.95 	 5/405799,02 	59941.22100 	21112.41500 

a. 12170,02.00 1594179.97.4.50 	1/32.9,40900 
	

9151743.5.00 	 4151.39111 	5/5415. 
54999,054503 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

